
 
 

 

 

 
 

 
MOTIE vreemd aan de orde van de dag 
 
Onderwerp:   Afschaffen moment stilte in raadsvergadering 
Agendapunt:  D.2: moties vreemd aan de orde van de dag 
Ingediend door: G. Mos (D66), S. Zeilemaker (PWF), A. Meester (BAMM) 
 
De raad van de gemeente Medemblik, in de vergadering bijeen op 7 juni 2018;  
gelet op artikel 35 van het Reglement van orde voor de raad van de gemeente Medemblik 2016, 

 
Constaterende dat: 

- bij de aanvang van de vergaderingen van de raad als vast agendapunt een moment stilte wordt 
gehouden; 

 
Overwegende dat: 

- dit moment stilte zijn specifieke oorsprong vindt in de christelijke levensovertuiging; 
- het gebruik zijn oorsprong heeft in gemeenten waar een meerderheid van de bevolking – en daarmee 

vaak ook van de gemeenteraad – tot deze godsdienstige groep(en) behoorde; 
- ons bestel gebaseerd is op een scheiding van kerk/geloof en staat; 
- daarom rituelen van een specifieke levensovertuiging principieel niet thuishoren in vergaderingen van 

openbare bestuursorganen; 
 

Besluit:  
- het moment stilte bij het begin van de raadsvergadering te laten vervallen; 

Ingediend door: 
 
……………………….. ………………………….. ………………………… 
G. Mos   S. Zeilemaker  A. Meester 

(D66)   (PWF)   (BAMM) 
 

Invullen door de griffier 

voor  tegen  opmerkingen   

   

paraaf 
 

 


